АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2024                        р.п. Мучкапский                                  №417

Об обеспечении безопасности во время проведения массовых мероприятий,

посвящённых Празднику Весны и Труда и 79-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Мучкапского

муниципального округа

В целях обеспечения безопасности, предупреждения чрезвычайных

ситуаций и недопущения террористических актов во время проведения

праздничных мероприятий, посвящённых Празднику Весны и Труда и 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на

территории Мучкапского муниципального округа, администрация

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Рекомендовать временно-исполняющему обязанности начальника

отделения полиции (р.п. Мучкапский) межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России «Уваровский» (М.В.Полтинин):

- обеспечить охрану общественного порядка во время проведения

праздничного концерта 01.05.2024 с 19:30 до 21:00, праздничной дискотеки

01.05.2024 с 21:00 до 22:45 на центральной площади р.п.Мучкапский;

- обеспечить охрану общественного порядка во время проведения

легкоатлетического пробега «Коростелево-Мучкап», посвящённый 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

08.05.2024 с 10:00 до 11:30;

- обеспечить охрану общественного порядка во время проведения акции

«Бессмертный полк» 09.05.2024 с 10:00 до 12:00 от корпуса №1

муниципального бюджетного образовательного учреждения Мучкапская

средняя общеобразовательная школа по адресу: Тамбовская область,

р.п.Мучкапский, ул.Красная, д.13 до центральной площади р.п.Мучкапский;

- обеспечить охрану общественного порядка во время проведения

праздничного концерта, посвященного 79-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов 09.05.2024 с 19:30 до 21:00,

праздничной дискотеки 09.05.2024 с 21:00 до 22:45 на центральной площади

р.п.Мучкапский.

2.Просить начальника отделения Государственной инспекции

безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства

внутренних дел России «Уваровский» (В.О.Каштанов):

- ограничить движение транспортных средств по автодороге «Тамбов –

Пенза» - Рассказово - Уварово - Мучкапский» от памятника «Журавли» до

памятника «Поклонись своей Матери» во время проведения

легкоатлетического пробега «Коростелево-Мучкап», посвящённого 79-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

08.05.2024 с 10:00 до 11:30;

- ограничить движение транспортных средств во время проведения

акции «Бессмертный полк» по ул.Красная в р.п.Мучкапский 09.05.2024 с 10:00

до 12:00 от корпуса №1 муниципального бюджетного образовательного

учреждения Мучкапская средняя общеобразовательная школа по адресу:

Тамбовская область, р.п.Мучкапский, ул.Красная, д.13 до памятника

«Поклонись своей Матери».

3.Рекомендовать управлению по работе с территориальными отделами

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

(Е.В.Пузикова):

- организовать дежурство ответственных должностных лиц на

подведомственных территориях по своевременному предоставлению

информации (через Единую дежурно-диспетчерскую службу Мучкапского

муниципального округа) в области обеспечения безопасности,

предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения террористических

актов, в период выходных и праздничных дней 28.04.2024-01.05.2024,

09.05.2024-12.05.2024.

4.Рекомендовать начальнику пожарно-спасательной части

№21 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы,

Государственной противопожарной службы Главного

управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Тамбовской

области (А.А. Баженов):

- во время выходных и праздничных дней 28.04.2024-01.05.2024,

09.05.2024-12.05.2024 усилить дежурную смену пожарно-спасательной части

№21;

- провести дополнительные инструктажи с личным составом,

заступающим на дежурство в праздничные дни.

5.Рекомендовать главному врачу Тамбовского областного

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Мучкапская

центральная районная больница имени академика М.И. Кузина»

(Е.В.Костенко) подготовить бригаду машины скорой помощи с целью

экстренного выезда в места проведения массовых мероприятий.

6.Общую координацию мер, направленных на обеспечение безопасности

во время проведения праздничных мероприятий, возложить на начальника

отдела ГО, ЧС и общественной безопасности администрации Мучкапского

муниципального округа (С.А.Беззубцев).

7.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

«Информационный вестник Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области», разместить на сайте сетевого издания «Региональное

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном сайте

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                                 М.А. Коростелев

Щербак

Никита Николаевич

8 (47546) 3 19 82

http://www.top68.ru/